



## GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

EP.NE.72.9.2023

Warszawa, dnia 26 czerwca 2023 r.

**Pani  
Mariola Łodzińska  
Prezes  
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych**

*Szanowna Pani Prezes,*

na wstępie dziękuję za możliwość zarekomendowania przygotowanego przez Państwa kursu doszkalającego dla pielęgniarek i położnych *Profilaktyka zakażeń wywołanych SARS-CoV-2 w opiece zinstytucjonalizowanej i warunkach domowych*, personelu tak istotnego dla bezpiecznej realizacji codziennej opieki nad pacjentami.

Propozycję warsztatów doskonalących wiedzę i umiejętności praktyczne, opartych na bogatym doświadczeniu minionych lat epidemii, w zakresie diagnostyki, profilaktyki i zwalczania zakażeń wywołanych przez SARS-CoV-2, oceniam pozytywnie, bowiem ciągłe doskonalenie zawodowe personelu medycznego w dobie wielu zagrożeń ze strony czynników zakaźnych należy uznać za ważne i niezbędne.

Przedłożony szczegółowy program kursu doszkalającego dla pielęgniarek i położnych *Profilaktyka zakażeń wywołanych SARS-CoV-2 w opiece zinstytucjonalizowanej i warunkach domowych* pozwala na zapoznanie się z aspektami prawnymi nadzoru epidemiologicznego nad zakażeniami SARS-CoV-2, jak i zagadnieniami klinicznymi, a więc kompleksowo prezentuje tematykę tego zagrożenia. Atutem z pewnością jest element praktyczny dotyczący zagadnień diagnostycznych, jak też stosowania środków ochrony osobistej, co zwykle stanowi dla personelu medycznego najważniejszą kwestię i jest obciążone istotnymi konsekwencjami, tym bardziej uzasadniając potrzebę ciągłego doskonalenia pracowników sektora ochrony zdrowia. Dodatkowym walorem jest bezpłatny udział w szkoleniu, co z pewnością poprawi zainteresowanie przedmiotowym kursem.



Reasumując, pozytywnie oceniam wartość kursu doszkalającego dla pielęgniarek i położnych *Profilaktyka zakażeń wywołanych SARS-CoV-2 w opiece zinstytucjonalizowanej i warunkach domowych* oraz rekomenduję, w szczególności podmiotom leczniczym i indywidualnym praktykom, jego wdrożenie do realizacji przez pielęgniarki i położne, w każdym obszarze opieki medycznej.

Z poważaniem

Główny Inspektor Sanitarny  
wz. Krzysztof Saczka  
Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

/dokument podpisany elektronicznie/